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Mens mange sejlaktiviteter overvintrer, arrangeres klubaftener for alle sejlklubbens 
medlemmer. Enkelte arrangementer vil være for alle havnens brugere.  
 
24/1 Klubaften: Bådbatterier 
31/1 Klubaften: Kursus i skærgårdssejlads AFLYST 
7/2 Klubaften: Virtual Regatta 
14/2 Klubaften: Mit liv som søofficer og helikopterpilot 
21/2 Klubaften: På eventyr til Middelhavet 
28/2 Klubaften: Vinsmagning med Højbjerg vine 
6/3 Generalforsamling 
9/3 Klubdag:    Liv i gamle klude 
13/3 Klubaften: Motorkursus og bådaften hos DMC Risskov 
20/3 Klubaften: Ølbrygning 
3/4 Klubaften: Køb og salg af båd i udlandet 
 
Med Venlig Hilsen Bestyrelsen  

Nyhedsbrev januar 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

Nytårsbrunch 
og gåtur den 

6. januar 

Besøg hos  
X-Yachts den 
22. november 
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Klubaften: Bådbatterier 
Onsdag den 24. januar kl. 19:00-21:00 

Kom til en klubaften om skift af bådbatterier fra 
bly til lithium. Måske er dine gamle batterier 
modne til udskiftning? Måske du gerne vil 
optimere din batteribank? Gør-det-selv folkene 
HP Nielsen og Flemming Dahlhof vil på denne 
klubaften berette om, hvordan skiftet gøres på 
billigst mulig vis, og hvad der kræves ift 
opladning og vedligehold.  
De vil i ord og billeder beskrive hvordan man kan 
udskifte en traditionel forbrugsbank fra 
blybatteri til lithiumbatteri på det gode skib 
Bess, en Hanse 400 fra 2006. 
  
De vil gennemgå hvilke 

overvejelser, de har gjort 
sig før køb angående kapacitet. De har bestræbt sig på at genbruge så 
meget som muligt af de eksisterende komponenter (generator, lader) og 
kun købe nye komponenter, hvor det  nødvendigt. 
De vil beskrive hele processen fra specifikation, indkøb, opbygning, 
afprøvning og installation. 
Flemming Dahlhof har ud over installation på sin egen Hanse 400 (Surferen) deltaget i adskillige 
installationer på andre både og har taget initiativ til en facebook gruppe der hedder ” Strøm og 
batterier (LiFePO4/LFP) for lystsejlere” som har ca. 1300 medlemmer. 
 
Se information i kalender for tilmelding og senest den 23. januar >>HER 

 
 
Klubaften: Virtuel Regatta 
Onsdag den 7. februar kl. 18:30-20:30 

Kom til en spilleaften i sejlklubben, hvor 
ungdomssejlerne Kasper og Carl vil stå for at sætte 
Virtual Regatta op, så vi kan dyste mod hinanden.  
Mange kan huske denne sjove spilaften fra sidste 
år, som vi nu gentager. I år med opgraderet WIFI i 
klubhuset. 
Alle, der vil være med til at spille, skal tage deres 

egen computer med, eller downloade Virtual Regatta In-shore på deres telefon og lave et login. Så 
sætter vi det op, så alle kan spille mod hinanden. Download Virtual Regatta In-shore 
her: https://www.virtualregatta.com/en/inshore-game/  
 
Se information i kalender for tilmelding og senest den 4. februar >>HER 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=3382&CalendarEventTimeID=9084&HashCode=-1831660939
https://www.virtualregatta.com/en/inshore-game/
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=3385&CalendarEventTimeID=8976&HashCode=1232776811
https://www.virtualregatta.com/en/inshore-game/
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Klubaften: Mit liv som søofficer og helikopterpilot 
Onsdag den 14. februar kl. 19:00-21:00 

Kom til en spændende klubaften 
med Frederik Stage-Nielsen, som 
vil fortælle om sine oplevelser og 
erfaringer som helikopterpilot, 
JRCC, Forsvarets enheder, gode 
råd og livet som lystsejlere, 
tursejler og kapsejlads.  

 
 
Varme i klubhuset hænger nu sammen med aktiviteter sat i klubkalenderen 
Der er blevet installeret nye varmepumper i klubhuset og sølvrævene 
arbejder på at samle og male små huse, som skal beskytte de udvendige 
enheder på nordsiden af klubhuset. Der er etableret en fjernbetjent app-
styring af temperaturen, hvor der skrues op og ned afhængigt af 
aktiviteter/arrangementer i klubhuset. De aktiviteter/arrangementer der er 
lagt i klubkalenderen, er bestemmende for denne app-styring. 

Temperaturen justeres til 20 grader ca. 2 
timer før aktiviteten starter og sættes til 
16 grader når aktiviteten stopper.  
 
 
Det vil stadigt være muligt at skrue op/ned for temperaturen på 
stedet med en fjernbetjening.  
 
Hvis ikke der er noget i klubkalenderen, så sættes temperaturen 
til 16 grader i vinterhalvåret. 
 

 
Generalforsamling i Marselisborg Sejlklub 
Bestyrelsen for Marselisborg Sejlklub indkalder til 
ordinær generalforsamling, som afholdes onsdag den 6. 
marts 2024 kl. 19:00 i klubhuset. Dagsorden i henhold til 
vedtægterne. 
Forslag der ønskes behandlet på den ordinære 
generalforsamling, skal være fremsendt til bestyrelsen 
senest 14 dage før. Forslaget skal være skriftligt og 
indeholde en motivation.  
 
Se link til vedtægter for Marselisborg Sejlklub >>HER  

Klik på billedet, og se en lille film om 

betjening af de nye varmepumper 

https://marselisborgsejlklub.dk/activity.aspx
https://marselisborgsejlklub.dk/default.aspx
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/Clubmarselisborgsejlklub/ClubImages/Vedtaegter%20for%20Marselisborg%20Sejlklub.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=kFKyJ3e5-tA
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Bestyrelsen vil komme med forslag til ændring af vedtægterne, så disse både afspejler de 
forenklede medlemstyper vedtaget sidste år, og forholder sig til en ny anbefaling fra Dansk 
Sejlunion vedrørende aldersgrænse for valgbarhed. 
 
Bestyrelsen opfordrer alle klubbens medlemmer til at overveje at gå ind i bestyrelsesarbejdet, og 
stille op til valg på generalforsamlingen den 6. marts. 

 
 

 
ANCHA hører under Marselisborg Sejlklub, og er et fællesskab af studerende og andre unge, der 
deler en interesse for sejlads og ønsket at sejle sammen. Der sejles i klubbens fire Eliott kølbåde 
tirsdage i sejlsæsonen. ANCHA har præsenteret bestyrelsen for den forgangne sæsons aktiviteter, 
og hvad de tænker om den kommende sæson. 

 
 
ANCHA har succes med at skabe sejlads uden højt fokus på kapsejlads. En tredjedel af nye i ANCHA 
har ikke sejlet før. Sejlads er rammen for fællesskabet, og det at mødes og være sammen er det 
vigtigste. Alligevel ønsker ANCHA en gang imellem at låne en af klubbens gummibåde til kapsejlads. 
Det kan lade sig gøre hvis den er ledig på dagen, dvs. ikke optaget af UNG-aktiviteter, og det kræver 
speedbådscertifikat af føreren. 
 
2023 var en god sæson for ANCHA med 16 nye medlemmer, der, udover medlemskab af 
sejlklubben, betaler et årligt aktivitetsbidrag på 500 kr. Der er stor søgning til ANCHA og dermed en 
venteliste for at deltage i sejladserne i de fire Elliot-både. Antallet af instruktører er bestemmende 
for hvor mange nye der optages i ANCHA. I øjeblikket er 20 af ANCHAs 80 medlemmer instruktører. 
Aktiviteterne kommunikeres og organiseres via en FB-gruppe. 
Der blev i 2023 arrangeret en længere tur i Elliot-både til Maarup Havn sammen med en stor 
sejlbåd. Det blev en succes, og der planlægges derfor længere ture til forår og til efterår.  
ANCHA medvirker også til vedligehold af bådene.  
Master, bomme og spilerstager blev lakeret sidste forår. Sejlskurerne er 
blevet ryddet op. Gamle sponsorlogoer er blevet fjernet og nye skal 
sættes på. Sejl er sendt til sejlmager. Der fundet presenninger til 
bådene, så der bliver passet på dem i vinter. 

https://marselisborgsejlklub.dk/ancha--de-studerende-sejlklub
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I 2024 er der planlagt en filmaften og et mini-
golfarrangement. Der er også planlagt fælles 
sejltur i Kristi Himmelfartferien, primært i 2 lånte 
større kølbåde. 
 
Et ANCHA-ønske om at benytte klubbens 
laserjolle bliver imødekommet af bestyrelsen, og 
ANCHA har tanker om at starte en lille 
jolleafdeling for +18 år med 3-4 laserjoller, hvis 

der kan findes økonomi til det. Bestyrelsen anbefaler ANCHA at de laver et oplæg og prospekt om 
ideen til bestyrelsen. 
 
 
 

 
Som alle andre husstande, affaldssorterer vi i 
klubhuset på en ny måde. Det indebærer 
blandt andet benyttelse af miljøskuret ved 
søsætningskajen på havnen.  
 
Bestyrelsen arbejder på at optimere 
affaldshåndteringen med spande i klubhuset 
til pap/papir/tøj + til glas/metal, så turene til 
miljøskuret minimeres. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


